

НАИМЕНОВАНИЕ ОБЪЕКТА

ВОЗВЕДЕНИЕ СЕТЕЙ ГАЗОСНАБЖЕНИЯ К СУЩЕСТВУЮЩЕЙ АСФАЛЬТОСМЕСИТЕЛЬНОЙ УСТАНОВКЕ YL-130X ПО АДРЕСУ:БРЕСТСКАЯ ОБЛ., БЕРЕЗОВСКИЙ Р-Н, СОКОЛОВСКИЙ С/С

КОД ОБЪЕКТА

06/01-26П

ОБЪЕКТНАЯ СМЕТА №: 2

(ОБЪЕКТНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 2)

(нормы 2022г.)

на строительство БЛАГОУСТРОЙСТВО И ОЗЕЛЕНЕНИЕ

Составлена в ценах на 01 июля 2026 г.

СТОИМОСТЬ

10.637

тысяч белорусских рублей

№ локальных смет (локальных сметных расчетов)	Наименование работ, расходов	Стоимость, тысяч белорусских рублей						Общая стоимость, тысяч белорусских рублей
		заработная плата	эксплуатация машин и механизмов	материалы, изделия, конструкции	ОХР и ОПР	монтируемые оборудование, мебель	прочие средства	трудоёмкость, человеко-часов
			в т.ч. заработная плата машинистов	транспорт	плановая прибыль	транспорт		
1	2	3	4	5	6	7	8	9
2-1	УСТРОЙСТВО ДОРОЖЕК И ПЛОЩАДОК	0.348	0.918 0.341	5.963 1.567	0.555 0.427	-	-	9.778 39
	в т.ч. ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ							17
	ЗАТРАТЫ ТРУДА В ОХР И ОПР (0.6)							0
2-2	ОЗЕЛЕНЕНИЕ	0.198	0.070 0.019	0.254 0.028	0.175 0.134	-	-	0.859 14
	в т.ч. ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ							1
	ЗАТРАТЫ ТРУДА В ОХР И ОПР (0.6)							0
	ИТОГО	0.546	0.988 0.360	6.217 1.595	0.730 0.561	-	-	10.637 53
	в т.ч. ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ							18
	ЗАТРАТЫ ТРУДА В ОХР И ОПР (0.6)							0

Главный инженер проекта

Начальник отдела (подразделения)

Составил

Проверил



С.А. ЛОБАНОВ

НАИМЕНОВАНИЕ ОБЪЕКТА ВОЗВЕДЕНИЕ СЕТЕЙ ГАЗОСНАБЖЕНИЯ К СУЩЕСТВУЮЩЕЙ АСФАЛЬТОСМЕСИТЕЛЬНОЙ УСТАНОВКЕ УЛ-130Х ПО АДРЕСУ:БРЕСТСКАЯ ОБЛ.,
БЕРЕЗОВСКИЙ Р-Н, СОКОЛОВСКИЙ С/С
КОД ОБЪЕКТА 06/01-26П
НАИМЕНОВАНИЕ ЗДАНИЯ, СООРУЖЕНИЯ БЛАГОУСТРОЙСТВО И ОЗЕЛЕНЕНИЕ
ШИФР ЗДАНИЯ, СООРУЖЕНИЯ 2
КОМПЛЕКТ ЧЕРТЕЖЕЙ 06/01-36П-ГП

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №: 2-1
(ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ)
(нормы 2022г.)
на УСТРОЙСТВО ДОРОЖЕК И ПЛОЩАДОК

СОСТАВЛЕНА В ЦЕНАХ на 01 июля 2026 г.

СТОИМОСТЬ 9.778 ТЫСЯЧ БЕЛОРУССКИХ РУБЛЕЙ

№ п/п	Обоснование	Наименование работ, ресурсов, расходов	Единица измерения	Стоимость единицы измерения/всего, белорусских рублей						
			количество	заработная плата	эксплуатация машин и механизмов	материалы, изделия, конструкции (монтируемые оборудование, мебель)	транспорт	общая стоимость	трудо-затраты рабочих	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

Н1=80.54,61.93;

Коэффициенты для ОХР и ОПР 1 ; плановой прибыли 1

Ж7-20

БЛАГОУСТРОЙСТВО И
ОЗЕЛЕНЕНИЕ.УСТРОЙСТВО ДОРОЖЕК И
ПЛОЩАДОК.

1 **ПРИМЕЧАНИЕ:**

Л.ГП-5

2 **ПРИМЕЧАНИЕ:**

АСФАЛЬТОБЕТОННО ПОКРЫТИЕ ТИП1 - 100 М2

3 **E27-14-1 (Н1)**

УСТРОЙСТВО ПОДСТИЛАЮЩИХ И
ВЫРАВНИВАЮЩИХ СЛОЕВ ОСНОВАНИЙ ИЗ
ПЕСКА ТОЛЩ.30СМ

100М3
МАТЕРИА
ЛА
ОСНОВА
НИЯ (В
ПЛОТНО
М ТЕЛЕ)
0.3

229.26

68.78

562.34

168.70

188.67

56.60

10.80

3.24

802.40

240.72

15.720

4.72

4 **4/1-5-40-10-10/СРОЙТЕХНОРМ (Н95)**

ПЕСОК ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ПРИРОДНЫЙ
2 КЛАССА

М3
33

5.56

183.48

5.56

183.48

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
5	C310-10-1 (H1)	ПЕРЕВОЗКА СТРОИТЕЛЬНЫХ ГРУЗОВ, ЛЕГКО ОТДЕЛЯЮЩИХСЯ ОТ КУЗОВА АВТОМОБИЛЯ САМОСВАЛА (РАБОТАЮЩЕГО ВНЕ КАРЬЕРА), РАССТОЯНИЕ ПЕРЕВОЗКИ, КМ: 10, КЛАСС ГРУЗА: 1	Т 52.8					5.35 282.48	5.35 282.48	
6	E27-22-1 (H1) Ж100	УСТРОЙСТВО ОДНОСЛОЙНЫХ ОСНОВАНИЙ ТОЛЩИНОЙ 15 СМ ИЗ ЩЕБНЯ ФРАКЦИИ 40-70 ММ, ПРИ УКАТКЕ КАМЕННЫХ МАТЕРИАЛОВ С ПРЕДЕЛОМ ПРОЧНОСТИ НА СЖАТИЕ СВЫШЕ 98,1 МПА (1000 КГС/СМ2)	1000М2 ОСНОВА НИЯ 0.1	543.83 54.38	2527.16 252.72	979.55 97.96	64.80 6.48		3135.79 313.58	37.290 3.73
7	4/1-5-20-10-50/70-1 (H95)	ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ГОРНЫХ ПОРОД ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ, ФРАКЦИИ 40- 80(70) ММ	М3 18.9				26.21 495.37		26.21 495.37	
8	4/1-5-20-10-50/30-1 (H95)	ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ГОРНЫХ ПОРОД ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ, ФРАКЦИИ 5- 20 ММ	М3 1.5				41.04 61.56		41.04 61.56	
9	C310-10-1 (H1)	ПЕРЕВОЗКА СТРОИТЕЛЬНЫХ ГРУЗОВ, ЛЕГКО ОТДЕЛЯЮЩИХСЯ ОТ КУЗОВА АВТОМОБИЛЯ САМОСВАЛА (РАБОТАЮЩЕГО ВНЕ КАРЬЕРА), РАССТОЯНИЕ ПЕРЕВОЗКИ, КМ: 10, КЛАСС ГРУЗА: 1	Т 30.6					5.35 163.71	5.35 163.71	
10	E27-22-4 (H1) к=5	ДОБАВЛЯТЬ ИЛИ ИСКЛЮЧАТЬ НА КАЖДЫЙ 1 СМ К НОРМАМ E27-22-1, E27-22-2, E27-22-3 ДО 20СМ	1000М2 ОСНОВА НИЯ 0.1	52.50 5.25	466.25 46.63	190.40 19.04			518.75 51.88	3.600 0.36
11	4/1-5-20-10-50/70-1 (H95)	ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ГОРНЫХ ПОРОД ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ, ФРАКЦИИ 40- 80(70) ММ	М3 6.31				26.21 165.39		26.21 165.39	
12	C310-10-1 (H1)	ПЕРЕВОЗКА СТРОИТЕЛЬНЫХ ГРУЗОВ, ЛЕГКО ОТДЕЛЯЮЩИХСЯ ОТ КУЗОВА АВТОМОБИЛЯ САМОСВАЛА (РАБОТАЮЩЕГО ВНЕ КАРЬЕРА), РАССТОЯНИЕ ПЕРЕВОЗКИ, КМ: 10, КЛАСС ГРУЗА: 1	Т 9.465					5.35 50.64	5.35 50.64	
13	E27-53-6 (H1)	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЯ ТОЛЩИНОЙ 4 СМ ИЗ ГОРЯЧИХ АСФАЛЬТОБЕТОННЫХ ПОРИСТЫХ КРУПНОЗЕРНИСТЫХ СМЕСЕЙ, ПЛОТНОСТЬ КАМЕННЫХ МАТЕРИАЛОВ 2,5-2,9 Т/М3	1000М2 ПОКРЫТИ Я 0.1	669.44 66.94	1122.27 112.23	430.20 43.02	123.31 12.33	17.46 1.75	1932.48 193.25	38.300 3.83

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
14	4/1-4-30-30-10/20 (Н51)	СМЕСИ АСФАЛЬТОБЕТОННЫЕ (ГОРЯЧИЕ) ЩЕБЕНОЧНЫЕ КРУПНОЗЕРНИСТЫЕ ПОРИСТЫЕ, МАРКИ II (ЩКПГ-II)	Т 9.52				182.91 1741.30	29.43 280.17	212.34 2021.47	
15	E27-54-6 (Н1) к=4	ПРИ ИЗМЕНЕНИИ ТОЛЩИНЫ НА 0,5 СМ ИСКЛЮЧАТЬ ИЛИ ДОБАВЛЯТЬ К ТАБЛИЦЕ E27-53: ПОРИСТЫМ КРУПНОЗЕРНИСТЫМ СМЕСЯМ, ПЛОТНОСТЬ КАМЕННЫХ МАТЕРИАЛОВ 2,5-2,9 Т/МЗ ДО ТОЛЩ.6СМ	1000М2 ПОКРЫТИ Я 0.1	5.84 0.58	559.84 55.98	214.64 21.46			565.68 56.56	0.400 0.04
16	4/1-4-30-30-10/20 (Н51)	СМЕСИ АСФАЛЬТОБЕТОННЫЕ (ГОРЯЧИЕ) ЩЕБЕНОЧНЫЕ КРУПНОЗЕРНИСТЫЕ ПОРИСТЫЕ, МАРКИ II (ЩКПГ-II)	Т 4.76				182.91 870.65	29.43 140.09	212.34 1010.74	
17	E27-53-1 (Н1)	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЯ ТОЛЩИНОЙ 4 СМ ИЗ ГОРЯЧИХ АСФАЛЬТОБЕТОННЫХ ПЛОТНЫХ МЕЛКОЗЕРНИСТЫХ СМЕСЕЙ ТИПА А,Б,В,ПЛОТНОСТЬ КАМЕННЫХ МАТЕРИАЛОВ 2,5- 2,9 Т/МЗ	1000М2 ПОКРЫТИ Я 0.1	669.44 66.94	1122.27 112.23	430.20 43.02	123.31 12.33	17.46 1.75	1932.48 193.25	38.300 3.83
18	4/1-4-30-10-20/3002 (Н51)	СМЕСИ АСФАЛЬТОБЕТОННЫЕ (ГОРЯЧИЕ) ЩЕБЕНОЧНЫЕ МЕЛКОЗЕРНИСТЫЕ ТИПА Б, С МАКСИМАЛЬНОЙ КРУПНОСТЬЮ ЗАПОЛНИТЕЛЯ 15 ММ, МАРКИ III, С ПОКАЗАТЕЛЕМ СДВИГОУСТОЙЧИВОСТИ 2,0 (ЩМБГ 15-III/2,0)	Т 9.88				200.81 1984.00	32.31 319.22	233.12 2303.22	
19	ПРИМЕЧАНИЕ:	ВОССТАНОВЛЕНИЕ ГРАВИЙНОГО ПОКРЫТИЯ ТИП 3- 73 М2								
20	E27-14-1 (Н1)	УСТРОЙСТВО ПОДСТИЛАЮЩИХ И ВЫРАВНИВАЮЩИХ СЛОЕВ ОСНОВАНИЙ ИЗ ПЕСКА ТОЛЩ.20СМ	100М3 МАТЕРИА ЛА ОСНОВА НИЯ (В ПЛОТНО М ТЕЛЕ) 0.146	229.26 33.47	562.34 82.10	188.67 27.55	10.80 1.58		802.40 117.15	15.720 2.30
21	4/1-5-40-10- 10/СРОЙТЕХНОРМ (Н95)	ПЕСОК ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ПРИРОДНЫЙ 2 КЛАССА	МЗ 16.06				5.56 89.29		5.56 89.29	
22	С310-10-1 (Н1)	ПЕРЕВОЗКА СТРОИТЕЛЬНЫХ ГРУЗОВ, ЛЕГКО ОТДЕЛЯЮЩИХСЯ ОТ КУЗОВА АВТОМОБИЛЯ САМОСВАЛА (РАБОТАЮЩЕГО ВНЕ КАРЬЕРА), РАССТОЯНИЕ ПЕРЕВОЗКИ, КМ: 10, КЛАСС ГРУЗА: 1	Т 25.696					5.35 137.47	5.35 137.47	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
23	E27-21-1 (H1) Ж100	УСТРОЙСТВО ОДНОСЛОЙНЫХ ОСНОВАНИЙ И ПОКРЫТИЙ ИЗ ПЕСЧАНО-ГРАВИЙНЫХ ИЛИ ЩЕБЕНОЧНО-ПЕСЧАНЫХ СМЕСЕЙ, ТОЛЩИНОЙ 20 СМ	1000M2 ОСНОВА НИЯ ИЛИ ПОКРЫТИ Я 0.073	706.38 51.57	1195.77 87.29	439.97 32.12	22.68 1.66		1924.83 140.52	46.180 3.37
24	4/1-5-30-35-10/10-1 (H95)	СМЕСИ ГРАВИЙНО-ПЕСЧАНЫЕ ГПС С2	М3 22.2				15.08 334.78		15.08 334.78	
25	С310-10-1 (H1)	ПЕРЕВОЗКА СТРОИТЕЛЬНЫХ ГРУЗОВ, ЛЕГКО ОТДЕЛЯЮЩИХСЯ ОТ КУЗОВА АВТОМОБИЛЯ САМОСВАЛА (РАБОТАЮЩЕГО ВНЕ КАРЬЕРА), РАССТОЯНИЕ ПЕРЕВОЗКИ, КМ: 10, КЛАСС ГРУЗА: 1	Т 35.52					5.35 190.03	5.35 190.03	
ИТОГО ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ				348	918	341	5963	1567	8796	22
ОХР и ОПР									555	
ПЛАНОВАЯ ПРИБЫЛЬ									427	
ИТОГО ПО ПТМ									9778	
ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ									22	
ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ									17	
ВСЕГО									9778	
ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ									3114	
в т.ч.										
ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА									348	
ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН									918	
в т.ч. З/ПЛАТА									341	
МАТЕРИАЛЫ									38	
ТРАНСПОРТ									828	
ОХР и ОПР 80.54%									555	
ПЛАНОВАЯ ПРИБЫЛЬ 61.93%									427	
ТРАСПОРТ РАССЧИТЫВАЕТСЯ, ИСХОДЯ ИЗ ФАКТИЧЕСКИХ ЗАТРАТ									1330	
в т.ч.										
МАТЕРИАЛЫ									1330	
СМЕСИ ТОВАРНЫЕ									5335	
в т.ч.										
МАТЕРИАЛЫ									4596	
ТРАНСПОРТ									739	
ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ									22	
СРЕДНИЙ РАЗРЯД РАБОЧИХ									3.4	
ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ									17	
В С Е Г О									9778	
в т.ч.										
ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА									348	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН							918	
		в т.ч. З/ПЛАТА							341	
		МАТЕРИАЛЫ							5963	
		ТРАНСПОРТ							1567	
		ОХР и ОПР							555	
		ПЛАНОВАЯ ПРИБЫЛЬ							427	

Составил _____
(должность служащего)



(подпись)

С.А. ЛОБАНОВ

(инициалы, фамилия)

Проверил _____
(должность служащего)

(подпись)

(инициалы, фамилия)

НАИМЕНОВАНИЕ ОБЪЕКТА ВОЗВЕДЕНИЕ СЕТЕЙ ГАЗОСНАБЖЕНИЯ К СУЩЕСТВУЮЩЕЙ АСФАЛЬТОСМЕСИТЕЛЬНОЙ УСТАНОВКЕ УЛ-130Х ПО АДРЕСУ:БРЕСТСКАЯ ОБЛ.,
БЕРЕЗОВСКИЙ Р-Н, СОКОЛОВСКИЙ С/С
КОД ОБЪЕКТА 06/01-26П
НАИМЕНОВАНИЕ ЗДАНИЯ, СООРУЖЕНИЯ БЛАГОУСТРОЙСТВО И ОЗЕЛЕНЕНИЕ
ШИФР ЗДАНИЯ, СООРУЖЕНИЯ 2
КОМПЛЕКТ ЧЕРТЕЖЕЙ 06/01-26П-ГП

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №: 2-2
(ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ)
(нормы 2022г.)
на ОЗЕЛЕНЕНИЕ

СОСТАВЛЕНА В ЦЕНАХ на 01 июля 2026 г.

СТОИМОСТЬ 0.859 ТЫСЯЧ БЕЛОРУССКИХ РУБЛЕЙ

№ п/п	Обоснование	Наименование работ, ресурсов, расходов	Единица измере- ния	Стоимость единицы измерения/всего, белорусских рублей						
			количес- тво	заработная плата	эксплуатация машин и механизмов	материалы, изделия, конструкции (монтируе- мые оборудова- ние, мебель)	транс- порт	общая стоимость	трудо- затраты рабочих	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

H1=80.54,61.93; H24=80.54,61.93;

Коэффициенты для ОХР и ОПР 1 ; плановой прибыли 1

Ж7-50		БЛАГОУСТРОЙСТВО И ОЗЕЛЕНЕНИЕ.ОЗЕЛЕНЕНИЕ.								
1	ПРИМЕЧАНИЕ:	Л.ГП-5								
2	Е47-25-3 (H24)	ПОДГОТОВКА ПОЧВЫ ДЛЯ УСТРОЙСТВА ПАРТЕРНОГО И ОБЫКНОВЕННОГО ГАЗОНА С ВНЕСЕНИЕМ РАСТИТЕЛЬНОЙ ЗЕМЛИ СЛОЕМ 15 СМ МЕХАНИЗИРОВАННЫМ СПОСОБОМ	100M2 0.41	495.84 203.29	2.47 1.01	1.02 0.42		498.31 204.30	31.440 12.89	
3	Е47-25-5 (H24)	ПОДГОТОВКА ПОЧВЫ ДЛЯ УСТРОЙСТВА ПАРТЕРНОГО И ОБЫКНОВЕННОГО ГАЗОНА: НА КАЖДЫЕ 5 СМ ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ СЛОЯ ДОБАВЛЯТЬ ИЛИ ИСКЛЮЧАТЬ ДО ТОЛЩ.10СМ	100M2 -0.41	110.08 -45.13				110.08 -45.13	6.980 -2.86	
4	1/60-80-10-15/11-1 (H95)	ГРУНТ РАСТИТЕЛЬНЫЙ (4,1M3)	Т 4.92				48.00 236.16	48.00 236.16		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
5	C310-10-1 (H1)	ПЕРЕВОЗКА СТРОИТЕЛЬНЫХ ГРУЗОВ, ЛЕГКО ОТДЕЛЯЮЩИХСЯ ОТ КУЗОВА АВТОМОБИЛЯ САМОСВАЛА (РАБОТАЮЩЕГО ВНЕ КАРЬЕРА), РАССТОЯНИЕ ПЕРЕВОЗКИ, КМ: 10, КЛАСС ГРУЗА: 1	Т 4.92					5.35 26.32	5.35 26.32	
6	E47-25-6 (H24) Ж100	ПОСЕВ ГАЗОНОВ ПАРТЕРНЫХ, МАВРИТАНСКИХ И ОБЫКНОВЕННЫХ ВРУЧНУЮ	100M2 0.41	97.15 39.83	168.15 68.94	46.47 19.05	42.52 17.43	2.96 1.21	310.78 127.41	6.160 2.53
		ИТОГО ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ		198	70	19	254	28	550	13
		ОХР и ОПР							175	
		ПЛАНОВАЯ ПРИБЫЛЬ							134	
		ИТОГО ПО ПТМ							859	
		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ							13	
		ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ							1	
		ВСЕГО							859	
		ОЗЕЛЕНЕНИЕ ТЕРРИТОРИИ							595	
		в т.ч.								
		ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА							198	
		ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН							70	
		в т.ч. З/ПЛАТА							19	
		МАТЕРИАЛЫ							17	
		ТРАНСПОРТ							1	
		ОХР и ОПР 80.54%							175	
		ПЛАНОВАЯ ПРИБЫЛЬ 61.93%							134	
		ТРАСПОРТ РАССЧИТЫВАЕТСЯ, ИСХОДЯ ИЗ ФАКТИЧЕСКИХ ЗАТРАТ							236	
		в т.ч.								
		МАТЕРИАЛЫ							236	
		ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ							26	
		в т.ч.								
		ТРАНСПОРТ							26	
		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ							13	
		СРЕДНИЙ РАЗРЯД РАБОЧИХ							3.5	
		ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ							1	
		В С Е Г О							859	
		в т.ч.								
		ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА							198	
		ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН							70	
		в т.ч. З/ПЛАТА							19	
		МАТЕРИАЛЫ							254	
		ТРАНСПОРТ							28	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----

ОХР и ОПР

ПЛАНОВАЯ ПРИБЫЛЬ

175

134

Составил _____
(должность служащего)



(подпись)

С.А. ЛОБАНОВ

(инициалы, фамилия)

Проверил _____
(должность служащего)

(подпись)

(инициалы, фамилия)